Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Основная общеобразовательная школа № 280»
п. Оленья Губа

П Р И К А З

17.12.2013 г.                                                                                               №  375

О службе психолого-педагогического и медико-социального сопровождения ребенка
          В соответствии со ст. 28 Закона РФ «Об образовании в Российской Федерации» «Компетенция, права, обязанности и ответственность образовательной организации» и в целях сопровождения образовательного процесса путем реализации комплекса диагностических, коррекционных, просветительских мероприятий, направленных на создание условий для успешного развития, обучения и социализации личности обучающихся школы
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Положение о службе психолого-педагогического и медико-социального сопровождения ребёнка (далее ППМС) (Приложение № 1), (далее Положение ППМС).
2. Утвердить состав ППМС службы:
Руководитель ППМС – Абрамова О.П., педагог-психолог
Специалисты ППМС: Липатова В.Ю., социальный педагог;
                                       Березовская Л.А., учитель-логопед;
                                       Скороходова Г.А., медицинский работник.
3. ППМС службе в своей деятельности руководствоваться Положением ППМС.
4. Утвердить Перспективный план работы службы ППМС на 2013/2014 учебный год (Приложение № 2).
5. Утвердить график работы специалистов службы ППМС (Приложение № 3).
6. Заместителю директора по УР Шаровой С.Г. информировать участников образовательных отношений о работе службы
7.  ППМС через официальный сайт школы в сети Интернет.

Директор МБОУ «ООШ № 280»                                 Е.П. Пятницкая